平成 28 年８月５日

各      位

会 社 名  レ ッ ク 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 永守 貴樹

（コード番号 ７８７４ 東証第一部）

問合せ先  取締役執行役員経理部長 増田 英生

（TEL．０３－５８４７－０６００）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28 年５月 13 日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成29年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成28年９月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 18,200 560 540 270 30.68

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 18,200 930 860 670 76.13

増  減  額          （Ｂ－Ａ） ― 370 320 400

増 減 率            （％） ― 66.1 59.3 148.1

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 28 年３月期第２四半期）

16,303 434 437 89 10.17

２．平成 29 年３月期通期連結業績予想数値の修正 （平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 37,400 1,130 1,090 650 73.86

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 37,400 1,500 1,410 1,050 119.32

増  減  額          （Ｂ－Ａ） ― 370 320 400

増 減 率            （％） ― 32.7 29.4 61.5

（ご参考）前期実績
（平成 28 年３月期）

33,911 818 687 598 68.01

３．修正の理由

 第２四半期連結累計期間及び通期見通しにつきましては、売上高は堅調に推移する見込みであり、

利益面につきましても、為替相場が乱高下しており先行き不透明な状況ではあるものの、新規調達

先の開拓等による調達品のコストダウン、グループ内工場の生産性向上による収益改善及び連結子

会社の連結除外に伴う特別利益の計上等により、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四

半期(当期)純利益は前回発表予想を上回る見込みです。

（注）上記予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々

な要因によって予想と異なる結果となる場合があります。

以  上